

Soiperoinen naturskyddsområde

Vandrare – naturen kallar, men läs ändå det här

I **Soiperoinen naturskyddsområde** får du röra dig och slå läger enligt allemansrätten.

Du kan **ta dig fram** med egen muskelkraft. För att undvika slitage i terrängen är det bäst att röra sig längs befintliga leder.

Tältning är tillåten överallt i Soiperoinen-området. Vi rekommenderar att du tältar på områdena i anslutning till rastplatserna.

Motorfordon får du endast köra på den allmänna vägen som går genom området. Det är förbjudet att slå läger på parkeringsplatsen.

Hundar är välkomna till Soiperoinen naturskyddsområde i koppel. Skyldigheten att hålla hunden kopplad är lagstadgad och tryggar både naturens och hundens säkerhet. Hundar är välkomna i alla stugor, men fråga gärna om det passar andra som är i stugan.

Eldning är tillåten endast på anvisade platser, d.v.s. i dagstugans eldstad, på utomhuseldplatsen och i eldstaden i Rääpysjärvi vindskydd, med ved som är reserverad för ändamålet. Platserna där man får göra upp eld hittar du på kartan. Torr ved och en yxa för vedklyvning finns i rastplatsernas lider.

När varning för skogsbrand råder kan du göra upp eld i Soiperoinen dagstuga. På Meteorologiska institutets webbplats kan du kontrollera om det råder varning för skogsbrand.

Plockning av bär och matsvamp är tillåten. Naturumets friluftsrådgivare kan rekommendera blåbär och stensopp.

Fiske i form av mete och isfiske är avgiftsfritt. För spöfiske krävs Forststyrelsens spöfisketillstånd nr 5411 och betald fiskevårdsavgift (eraluvat.fi).

Avfallshanteringen ansvarar vi alla för tillsammans eftersom det inte finns någon organiserad avfallshandling vid våra utflyktsmål. Allt som du bär med dig i naturen ska du alltså ta med dig tillbaka igen. Vi blir extra glada om du också plockar upp enstaka skräp som andra glömt efter sig.

Naturen får du inte skada.

Djur får du inte ofreda, jaga, fånga in eller döda. Undantag är lagligt fångad fisk och mygg. Däremot kan du beundra och titta på alla djur som rör sig fritt så länge du inte stör dem.

Kom ihåg etikett i friluftslivet!

1. **Respektera naturen** – ändra inget i den. Håll sällskapsdjur kopplade.
2. **Håll dig till markerade leder** och följ alla regler som gäller färdväg. Kontrollera om och när det finns begränsningar som gäller vistelsen vid ditt utflyktsmål.
3. **Slå läger endast på anvisade platser.** Diska eller tvätta dig aldrig direkt i vattendrag. Följ reglerna som gäller vid ödestugorna.
4. **Gör upp eld endast där det är tillåtet,** använd helst friluftskök. Gör aldrig upp eld när varning för skogs- eller gräsbrand råder.
5. **Skräpa inte ner.**



Naturen i Soiperoinen – det här kan du se



Spår av människor

I Soiperoinen-området finns det gott om spår av mänsklig aktivitet från de senaste århundradena.

Vid sjön Rääpysjärvis strand har man hittat lämningar efter ett enkelt fiskartorp från 1700-talet, en nätlada och en fiskbastu.

Soiperoinens tallmoar averkades under 1800–1850-talen då tjärbränningen pågick som livligast. I områdets södra rand, vid Kutinjoki älv, fanns en stor tjärdal som fortfarande är synlig. Tjärtunnorna fraktades med båt längs Kutinjoki och Kostonjoki älvar till Taivalkoski, där tunnorna fortsatte sin färd landvägen med häst eller på stockflottar längs Ijo älv till tjärstaden Uleåborg.

Efter kriget på 1940-talet producerade Forststyrelsens kolbyrå träkol i Saarilaminaho som ligger norr om Saarilampi sjö. På platsen finns tre kolmilbottnar och ruinerna efter milbrännarens stuga.

På myren nära Saarilampis östra strand slogs hö till husdjuren.

I dag åker de flesta till Soiperoinen för att njuta av en vacker sommardag. Den fem kilometer långa leden går runt sjön Soiperoinen och fortsätter också en runda via Poromyhkyrä där trivsamma Rääpysjärvi vindskydd finns. Vid Soiperoinen dags-tuga kan du äta din matsäck och ta ett dopp i sjöns klara vatten under varma sommardagar. Om du inte har bråttom kan du också besöka Pyhityksen laki (422 m ö.h.), som är den högsta punkten i Syöte nationalpark och Taivalkoski kommun. Från Pyhityksen laki öppnar sig storslagna vyer över Kostonjärvi sjö.